
2. август 2024. године Број 32 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
ГРАДА КРАЉЕВА

318. 

На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 
1. и 2. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр, 108/13,142/14, 
68/2015 – др закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 
118/2021 – др.закон и 92/2023), члана 44. 
тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС”, број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др. за-
кон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 
87. став 3. и члана 121. став 1. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19 - пречишћен текст) и члана 11, 
13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2024. годину („Службени лист града Краље-
ва“, број 43/23 и 25/24), 

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације 

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења  
Министарства  за  бригу о селу Републике 
Србије о додели средстава бр.001539989 
2024 13430 000 000 000 001 од 5. јула 2024. 
године и Уговора о додели бесповратних 
средстава закљученог између Министар-
ства за бригу о селу Републике Србије (за-
веден под бројем 001539989 2024 13430 
000 000 000 001, дана 11.07.2024. годи-
не), Града Краљева (заведен под бројем 
1586/24 дана 11.07.2024. године) и Гордане 
Тесла, из Краљева, улица Првомајска бр. 

17/1, као корисника бесповратних средста-
ва, пренета на подрачун извршења буџета 
града Краљева број 840-733144843-53 код 
Управе за трезор дана 31.07.2024. године 
као текући наменски трансфер од Републи-
ке у корист нивоа градова (извод 30) у из-
носу од 1.168.200,00 динара, користиће се 
за куповину сеоске куће са окућницом.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења, УВЕЋА-
ВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину (“Службени лист града 
Краљева”, број број 43/23 и 25/24) за износ 
наменског трансфера од  1.168.200,00 ди-
нара (извор 07).

3. Средства у износу од 1.168.200,00 
динара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру чла-
на 13. Одлуке о буџету града Краљева за 
2024. годину, Раздео 05, Глава 01 -Град-
ска управа, Програм 1101 – Становање, 
урбанизам и просторно планирање, Функ-
циja 620, Програмска актив./пројекат 0004 
– Стамбена подршка, Позиција 63, Економ-
ска класификација 472 – Накнада за со-
цијалну заштиту из буџета, УВЕЋАЊЕМ 
планираних расхода апропријације за из-
нос наменског трансфера од другог нивоа 
власти (извор 07).

4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобрених 
наменских средстава да средства у изно-
су од 1.168.200,00 динара користи искљу-
чиво за куповину сеоске куће са окућницом 
кориснику бесповратних средстава из тач-
ке 1. овог решења.

5. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа да у 
име Града Краљева изврши све преузете 
обавезе из закључених Уговора из тачке 1. 
овог решења. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за 
управљање и локално економски развој 
Градске управе града Краљева,.

 7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 32 - 2. АВГУСТ 2024. ГОДИНЕ



2. август 2024. годинеБрој 32 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

319. 

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 - испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 
– др.закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 43/23 и 25/24),

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени  апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист гра-
да Краљева”, број број 43/23 и 25/24) Раз-
део 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 
0602 - Опште јавне услуге локалне само-
управе, Функција 160 – Опште јавне услу-
ге некласификоване на другом месту, Про-
грам.актив/Пројекат 0009, Позиција 170, 
Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ сред-
ства у укупном износу од 1.491.680,00 ди-
нара, ради уравнотежења расхода буџета, 
умањењем апропријације у оквиру:

 - Раздела 5, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0401 – Заштита животне средине, 
Функција 560 – Заштита животне средине 
некласификована на другом месту,  Про-
грам.актив./Пројекат 0001 – Управљање 
заштитом животне средине, Позиција 102, 
Економска класификација  421 – Стални 
трошкови (извор 01).

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услуге ло-
калне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, 

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења  Министарства  за  
бригу о селу Републике Србије о додели 
средстава бр.001539989 2024 13430 000 
000 000 001 од 5. јула 2024. године и Уго-
вора о додели бесповратних средстава за-
кљученог између Министарства за бригу о 
селу Републике Србије (заведен под бројем 
001539989 2024 13430 000 000 000 001, дана 
11.07.2024. године), Града Краљева (заве-
ден под бројем 1586/24 дана 11.07.2024. го-
дине) и Гордане Тесла, из Краљева, ули-
ца Првомајска бр. 17/1, као корисника 
бесповратних средстава, пренета су на под-
рачун извршења буџета града Краљева 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 31.07.2024. године као текући на-
менски трансфер од Републике у корист ни-
воа градова (извод 30) средства у износу од 
1.168.200,00 динара, која ће се користити за 
куповину сеоске куће са окућницом.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину (“Службени лист града Краљева”, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за привре-
ду и финансије Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за послове органа Града Град-
ске управе града Краљева,   Служби за упра-
вљање пројектима и локално економски раз-
вој Градске управе града Краљева, архиви 
и спровети кроз апликацију информационог 
система извршења буџета (ИСИБ). 

Градоначелник града Краљева
Број: 1732/2024
Дана: 1. августа 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



2. август 2024. године Број 32 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 1742/2024
Дана: 2. августа 2024. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДА КРАЉЕВА

320.

На основу члана 44. Закона о социјал-
ној заштити („Службени гласник РС“ број 
24/2011 и 117/2022-одлука УС), чланова 68, 
69. и 70. Правилника о ближим условима 
и стандардима за пружање услуга социјал-
не заштите („Службени гласник РС», број 
42/2013, 89/2018 и 73/2019), чланова 9, 14. 
и 15. Oдлуке о социјалној заштити града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, 
број 40/23) и члана 63. став 1. тачка 2. Ста-
тута града Краљева („Службени лист града 
Краљева, број 6/19–пречишћен текст), 

Градско  веће града Краљева, на Дваде-
сет осмој (ванредној) седници одржаној  2. 
августа 2024. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ОБЕЗБЕЂИВАЊУ И ПРУЖАЊУ 
УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ

ДНЕВНИ БОРАВАК ЗА ОДРАСЛА ЛИЦА 
СА ИНВАЛИДИТЕТОМ

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим правилником утврђује се сврха ус-
луге дневног боравка за одрасла лица са 
инвалидитетом (у даљем тексту: услуга), 
корисници услуге, финансирање услуге, 
услови и начин обезбеђивања услуге, стан-
дарди услуге, обавезе пружаоца услуге, 

Позиција 170, Економска класификација 
499 – Текућа буџетска резерва, ПОВЕЋА-
ВА СЕ апропријација у укупном износу од 
1.491.680,00 динара у оквиру:

 - Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Функција 130 – Опште услу-
ге,  Програм.актив./Пројекат 0001 – Функ-
ци. локалне самоуправе и градских општи-
на, Позиција 169, Економска класифика-
ција  541 – Земљиште (извор 01).

3. Промене у апропријацијама  изврше-
не у тачкама  1. и 2. овог решења односи се 
на уравнотежење расхода у погледу недо-
вољно планираних средстава на име нак-
нада за одузето а невраћено земљиште за 
чије финансирање Одлуком о буџету града 
Краљево за 2024. годину нису планирана 
довољна средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева,.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднео је за-
хтев за промену апропријације број 300/24-
IV  дана 01.08.2024. године за чије финан-
сирање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2024. годину нису планирана довољна 
средства  у износу од 1.491.680,00 динара.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 21. Одлуке о буџету гра-
да Краљева за 2024. годину (“Службени лист 
града Краљева”, број 43/23 и 25/24) којим 
је прописано да ако се у току године обим 
пословања или овлашћења директног од-
носно његовог индиректног корисника буџет-
сих средстава промени, износ апроприја-
ција издвојених за активности тог корисни-
ка повећаће се, односно смањити, а да Гра-
доначелник града Краљева доноси решење 
о промени апропријације којим се износ ап-
ропријације преноси у текућу буџетску резер-
ву и може се користити за намене које нису 
предвиђене средствима у довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 



2. август 2024. годинеБрој 32 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

IV ФИНАНСИРАЊЕ УСЛУГЕ

Члан 4.

Услуга дневног боравка за одрасла 
лица са инвалидитетом финансира се из:

- буџета града Краљева; 
- наменских трансфера у социјалној 

заштити у складу са Законом о социјалној 
заштити, Уредбом о наменским трансфе-
рима и уговором о реализацији наменских 
трансфера закљученим са Министарством 
за рад, запошљавање, борачка и социјал-
на питања;

- учешћа корисника, односно њихових 
законских заступника, у складу са Правил-
ником о учешћу корисника у цени услуге 
дневног боравка који на предлог Градске 
управе града Краљева усваја Градско веће 
града Краљева;

-  буџета осталих нивоа власти; 
- донација, поклона и других извора у 

складу са законом. 
Пружалац услуге обавезан је да врши 

наплату сходно актима града Краљева 
којима се дефинише цена услуге и према 
утврђеном нивоу суфинансирања корисни-
ка у цени услуге.

Пружалац услуге дужан је да град 
Краљево извештава писаним путем квар-
тално и годишње о наплати суфинанси-
рања корисника у цени услуге. 

Члан 5.

Трошкови и цена услуге дневног борав-
ка утврђују се Правилником о методоло-
гији обрачунавања цене услуга социјалне 
заштите и Одлуком о економској цени услу-
ге, коју на предлог надлежне организацио-
не јединице Градске управе Краљево ус-
ваја Градско веће града Краљева. 

V ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ УСЛУГЕ

Члан 6.

Услуга дневног боравка се набавља 
од пружаоца услуге који је за то лиценци-
ран у складу са законом који уређује јавне 

програмске активности које се пружају у 
оквиру услуге, права и обавезе пружаоца и 
корисника услуге. 

Сви термини употребљени у овом пра-
вилнику, а који имају родно значење, изра-
жени у граматички мушком роду, подразу-
мевају природни мушки и женски пол лица 
на који се односе. 

II СВРХА УСЛУГЕ 

Члан 2.

Сврха услуге дневног боравка је уна-
пређење квалитета живота корисника у 
властитој социјалној средини кроз одржа-
вање и развијање социјалних, психолош-
ких и физичких функција и вештина, како 
би се у што већој мери оспособили за са-
мосталан живот.

Услугом дневног боравка корисници у 
организованом окружењу и уз потребни 
надзор задовољавају своје потребе, сти-
чу и развијају животне вештине, личну и 
друштвену одговорност ради развоја само-
сталности, социјалних, сазнајних и других 
важних функција.

Услугом дневног боравака реализује се 
позитивно и конструктивно искуство борав-
ка изван породице, а члановима породи-
це слободно време за бављење радним и 
другим активностима.

Услуга дневног боравка се реализује 
кроз осмишљене програме, у планираним 
и ограниченим временским интервалима.

III КОРИСНИЦИ УСЛУГЕ 

Члан 3.

Услугу дневног боравка могу користити 
одрасла лица са инвалидитетом, односно 
одрасла лица са интелектуалним и вишес-
труким сметњама у развоју, након завршет-
ка редовног школовања и навршених 18 го-
дина живота, са пребивалиштем односно 
боравиштем на територији града Краљева, 
која имају потребу за дневном негом и над-
зором испољеном у одржавању и развијању 
потенцијала (у даљем тексту: Корисници).



2. август 2024. године Број 32 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

• заједничким минималним структурал-
ним стандардима за услугу дневног борав-
ка којима су утврђени инфраструктурни, 
организациони и кадровски услови за пру-
жање услуге; 

• посебним минималним структуралним 
стандардима за услугу дневног боравка 
који се односе на број стручних радника и 
сарадника непосредно ангажованих у раду 
са корисницима и исхрану корисника. 

Члан 10.

Услуга дневног боравка се пружа рад-
ним данима у трајању од 07.00 до 15.00 
часова.  

Члан 11.

Стручни радници услуге дневног борав-
ка, након пријема корисника, формирају 
досије за сваког корисника и редовно уно-
се све релевантне податке и запажања. 

Досије из става 1. овог члана предста-
вља основу за подношење извештаја о 
раду пружаоца услуге, као и основу за про-
цену успешности рада стручног тима који 
чине запослена/ангажована лица пружао-
ца услуге. 

Члан 12.

Пружалац услуге дужан је да корис-
ницима обезбеди исхрану, бригу о хигије-
ни, здраствену заштиту за време трајања 
дневног боравка, едукативни рад, стицање 
и очување основних животних навика и 
вештина, као и очување радних активности. 

Културно-забавне и спортско-рекреа-
тивне активности организују се у складу са 
способностима, склоностима и испољеном 
интересовању корисника.

Члан 13. 

Кроз активности Пружаоца услуге обез-
беђује се:

- оспособљавање корисника за старање 
о својим свакодневним потребама;

- развијање и очување постојећих спо-
собности;

- очување психомоторних способности;

набавке, Законом о социјалној заштити и 
прописима донетим за њихово спровођење. 

Члан 7.

Права и обавезе пружаоца услуге који је 
одабран у поступку јавне набавке регули-
шу се уговором о пружању услуге, а којим 
се дефинишу: предмет уговора, вредност 
уговора, права и обавезе града Краљева 
као наручиоца и права и обавезе пружао-
ца услуге, начин решавања спорова и дру-
га питања. 

VI ТРАЈАЊЕ УСЛУГЕ

Члан 8.

Трајање услуге утврђује се индивиду-
алном планом за сваког корисника услуге 
коме је од стране Центра за социјални рад 
Краљево донето решење о праву на  ко-
ришћење услуге. 

Решењем Центра за социјални рад 
Краљево коришћење услуге може прес-
тати пре рока утврђеног индивидуалним 
планом у случајевима: нарушавања кућ-
ног реда дневног боравка; уништавања, 
отуђивања и несавесног коришћења имо-
вине у дневном боравку;  изношења инвен-
тара или намирница, злоупотребе лекова, 
алкохола и уживања опојних дрога; насил-
ног понашања према другим корисницима 
или у односу на запослена лица, вређања 
и вербалне агресије према другим корис-
ницима и запосленим лицима; одбијања 
сарадње са запосленим лицима. 

Предлог за престанак услуге пре рока 
утврђеног индивидуалним планом подно-
си пружалац услуге Центру за социјални 
рад Краљево, са детаљним образложењем 
разлога за престанак услуге. 

VII СТАНДАРДИ УСЛУГЕ

Члан 9.

Услугу дневног боравка одабрани пру-
жалац услуге пружа у складу са: 



2. август 2024. годинеБрој 32 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Одлука о жалби из става 1. овог члана 
доноси се у року од 30 дана од дана дос-
тављања жалбе надлежном органу.

Члан 17.

Ако овлашћени пружалац услуге одбије 
да кориснику пружи услугу предвиђену ре-
шењем о признавању права, дужан је да о 
томе одмах, писаним путем, обавести Цен-
тар за социјални рад Краљево и Корисни-
ка, и да за то наведе разлоге. 

Поводом обавештења из става 1. овог 
члана, Корисник у року од осам дана од 
пријема обавештења, може упутити при-
тужбу Центру за социјални рад Краљево. 

О одбијању пружања услуге Центар за 
социјални рад одмах обавештава надлеж-
но одељење Градске управе града Краље-
ва, орган надлежан за издавање лиценце 
пружаоцима услуга социјалне заштите и 
инспекцију социјалне заштите.

IX ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 18.

Правилник за обезбеђивање и пружање 
услуге дневног боравка за одрасла лица 
са инвалидитетом доноси Градско веће 
града Краљева на предлог Одељења за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева, у року који је одређен Послов-
ником о раду Градског већа.  

Члан 19.

Захтев за измене и допуне Правилника 
може поднети надлежни орган Градске уп-
раве града Краљева и Центар за социјални 
рад Краљево, а у циљу усклађивања пру-
жања услуге са променама у законодав-
ству, побољшања ефикасности или других 
релевантних разлога. 

Захтев за измене и допуне Правилни-
ка подноси се Градском већу града Краље-
ва у писаној форми са детаљним образ-
ложењем разлога и предлогом измена и 
допуна. 

Градско веће града Краљева разма-
тра захтев и доноси одлуку у року који је 

- очување постигнутих хигијенских, рад-
них и других навика;

- очување и развијање свих других по-
тенцијала свих корисника. 

VIII  ПОСТУПАК ЗА ОСТВАРИВАЊЕ
ПРАВА НА УСЛУГУ

Члан 14.

Захтев за коришћењем услуге дневног 
боравка подноси корисник, законски за-
ступник, односно старатељ Центру за со-
цијални рад Краљево, као стварно и месно 
надлежном органу за признавање права на 
коришћење услуге. 

Уз захтев подноси се следећа 
документација: 

- очитана лична карта или фотокопија 
личне карте корисника и његовог законског 
заступника;

- уверење МУП-а о боравишту корисни-
ка, уколико корисник нема пребивалиште 
на теритотији града Краљева; 

- фотокопија решења о признавању пра-
ва на додатак за туђу негу и помоћ другог 
лица, односно увећани додатак; 

- извештај лекара специјалисте неу-
ропсихијатра и психолога о врсти и степену 
менталне ометености; 

- потврду изабраног лекара корисника 
да не постоје контраиндикације за боравак 
у колективу;

- доказ о месечним приходима домаћин-
ства. 

Члан 15.

О захтеву за коришћењем услуге Цен-
тар за социјални рад Краљево одлучује ре-
шењем, применом одредаба Закона о со-
цијалној заштити, Закона о општем управ-
ном поступку и Одлуке о социјалној зашти-
ти града Краљева.

Члан 16.

Против решења из претходног члана 
може се изјавити жалба Градском већу гра-
да Краљева у року од 15 дана од дана дос-
тављања решења подносиоцу захтева. 



2. август 2024. године Број 32 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Члан 2.

Средства за финансирање услуге дне-
вног боравка за одрасла лица са инвали-
дитетом обезбеђују се: 

 - из буџета града Краљева; 
- из наменских трансфера у социјалној 

заштити у складу са Законом о социјалној 
заштити, Уредбом о наменским трансфе-
рима и уговором о реализацији наменских 
трансфера закљученим са Министарством 
за рад, запошљавање, борачка и социјал-
на питања;

- учешћем корисника, односно њихових 
законских заступника обавезаних на издр-
жавање, у трошковима услуге;

- из буџета осталих нивоа власти; 
- из донација, поклона и других извора у 

складу са законом. 

Члан 3.

Цена услуге дневног боравка за одра-
сла лица са инвалидитетом, за корисни-
ке којима се дневни боравак обезбеђује у 
установи са којом град Краљево има за-
кључен уговор о обављању послова дне-
вног боравка за одрасла лица са инвали-
дитетом, утврђује се применом нормати-
ва и стандарда утврђених Правилником о 
обезбеђивању и пружању услуге социјалне 
заштите дневни боравак за одрасла лица 
са инвалидитетом, у укупном месечном из-
носу, и по кориснику.

Цену услуге дневног боравка у укупном 
месечном износу чине:

- зараде запослених, социјални допри-
носи на терет послодавца, накнаде трош-
кова превоза на посао и са посла и остала 
давања запосленима у складу са прописи-
ма којима се уређују примања запослених 
у области социјалне заштите;

- материјални трошкови за утроше-
ну електричну енергију, грејање, воду, од-
вођење отпадних вода, радио и телевизијс-
ку претплату;

- средства за текуће поправке, одржа-
вање и опремање;

- трошкови исхране корисника;
- остали материјални и нематеријални 

трошкови (канцеларијски материјал, штам-
па, санитарни преглед радника, средства за 

предвиђен  Пословником о раду Градског  
већа града Краљева. 

Одлука о измени и допуни Правилни-
ка се објављује у „Службеном листу гра-
да Краљева“ у штампаној и електронској 
верзији.

Члан 20.

Овај правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“ у штампаној и елек-
тронској верзији.

Градско веће града Краљева
Број: 011-294/2024-I
Дана: 2. 8. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

321.

На основу члана 62. Одлуке о социјал-
ној заштити града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 40/23) и члана 
63. став 1. тачка 2. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19 
- пречишћен текст), 

Градско  веће града Краљева, на Два-
десет осмој (ванредној) седници одржаној 
дана 2. августа 2024. године, донело је

ПРАВИЛНИК О МЕРИЛИМА 
И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА  УТВРЂИВАЊЕ
 УЧЕШЋА КОРИСНИКА У ЦЕНИ УСЛУГЕ
 ДНЕВНИ БОРАВАК ЗА ОДРАСЛА ЛИЦА

 СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 

Члан 1.

Овим правилником утврђују се мерила 
и критеријуми за утврђивање учешћа ко-
рисника у цени услуге дневног боравка за 
одрасла лица са инвалидитетом.



2. август 2024. годинеБрој 32 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Цена услуге дневног боравка мењаће 
се уколико се промене елементи цене из 
члана 3. став 2. овог правилника.

Члан 5.

Регресирање цене услуге дневног бо-
равка утврђује се у зависности од односа 
просечног прихода по члану породице ко-
рисника оствареног током три месеца који 
претходе месецу у коме је поднет захтев 
за коришћење услуге, и износа новчане 
социјалне помоћи за појединца утврђеног 
Законом о социјалној заштити (у даљем 
тексту: Закон), према следећој скали: 

одржавање хигијене, средства за заштитну 
одећу и обућу и др.);

- услуге комуникација, трошкови плат-
ног промета и банкарских услуга, као и дру-
гих услуга.

Члан 4.

Цена услуге дневног боравка по корис-
нику утврђује се дељењем цене из члана 3. 
став 2. овог Правилника, са бројем корис-
ника, за пун капацитет дневног боравка.

Дневна цена услуге дневног боравка по 
кориснику утврђује се дељењем цене по 
кориснику са бројем радних дана у месецу.

Цену услуге дневног боравка по корис-
нику утврђује Градско веће града Краљева.

Ред. 
бр. 

Просечан месечни приход 
по члану породице 

% учешћа 
корисника 

% учешћа из буџета 
града

1. До 3,5 износа новчане социјалне 
помоћи за појединца 30,00 70,00

2. Преко 3,5 износа новчане 
социјалне помоћи за појединца 40,00 60,00

Укупан приход по члану породице ко-
рисника и износ новчане социјалне помоћи 
за појединца утврђују се на начин пред-
виђен одредбама Закона. 

У укупан приход породице рачуна се и 
додатак за негу и помоћ другог лица и то у 
износу од 20% тог додатка. 

Преиспитивање услова за коришћење 
услуге дневног боравка врши се једном го-
дишње, у другом кварталу текуће године, 
на основу прихода по члану породице ост-
вареног у четвртом кварталу претходне 
године и номиналног износа новчане со-
цијалне помоћи за појединца, објављеног 
у „Службеном гласнику Републике Србије“, 
а усклађеног са основицом за утврђивање 
висине новчане социјалне помоћи од 1. ап-
рила текуће године.

Члан 6.

Уколико корисник услуга дневног борав-
ка нема прихода или су његови приходи не-
довољни за измирење трошкова пруже-
них услуга, а има сроднике који су по про-
писима о браку и породици обавезни да 
учествују у његовом издржавању, учешће 

сродника утврђује се на исти начин као и за 
корисника.

Уколико је корисник услуга дневног бо-
равка склопио уговор о доживотном издр-
жавању, давалац издржавања има у погле-
ду обавеза учешћа у финансирању трош-
кова услуга исти положај као и сродник.

Члан 7.

Физичка и правна лица која не прикажу 
своје приходе, плаћају цену услуге дневног 
боравка у износу од 100%.

Члан 8.

О праву на коришћење услуге и учешћу 
корисника, законског заступника/сродника 
у цени услуге одлучује Центар за социјал-
ни рад Краљево решењем.

Пружалац услуге закључује Уговор о обез-
беђивању и коришћењу услуге на основу Ре-
шења Центра за социјални рад Краљево.

Пружалац услуге обрачунава и врши на-
плату учешћа у трошковима на месечном 
нивоу, на основу укупног месечног броја 
сати коришћења услуге.  



2. август 2024. године Број 32 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 63. тачка 2, члана 
87. став 3. и члана 121. став 1. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19- пречишћен текст) и члана 
13. и 22. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23 и 25/24), 

Градско веће града Краљева, на Дваде-
сет осмој (ванредној) седници одржаној 2. 
августа 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о коришћењу средстава 
текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број  
43/23 и 25/24) - Раздео 05, Глава 01 – Град-
ска управа, Програм 0602 - Опште услу-
ге локалне самоуправе, Функција 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Програмска активност/ Проје-
кат 0009 - Текућа буџетска резерва, Пози-
ција 170, Економска класификација 499 - 
Текућа буџетска резерва, на основу захтева 
Градоначелника града Краљева Број: 1727-
1/24 од 01.08.2024. године, ОДОБРАВАЈУ 
СЕ средства у износу од 30.000.000,00 ди-
нара на име исплате накнаде штете по пре-
суди Привредног суда у Краљеву 10 П.бр. 
69/2022 од 25.05.2023. године.

2. Средства текуће буџетске резерве из 
тачке 1. овог решења распоређују се за по-
већање апропријација које нису планиране 
у довољном износу у оквиру Раздела 05, 
Глава 01 – Градска управа, Програм 0602 
- Опште услуге локалне самоуправе, Функ-
ција 130 – Опште услуге, Програмска ак-
тивност/Пројекат 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина:

- Позиција 159, Економска класифика-
ција 444 – Пратећи трошкови задуживања, 
у износу од 4.650.000,00 динара;

- Позиција 163, Економска класификација 
483 – Новчане казне и пенали по решењу 
судова, у износу од 1.420.000,00 динара;

- Позиција 165, Економска класифика-
ција 485 – Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних органа, у 
износу од 23.930.000,00 динара.

3. О извршењу овог решења стараће се 

За дане у којима корисник због личних 
разлога (годишњи одмор, боравак ван гра-
да и слично) не користи услугу плаћа се 
50% од учешћа у цени услуге, а у данима 
када не користи услугу из разлога меди-
цинске природе (болест, одласци на реха-
билитацију, терапије и слично) учешће у ус-
лузи се не наплаћује, а некоришћење услу-
ге из ових разлога правда се медицинском 
документацијом пружаоцу услуге.

Учешће у месечним трошковима услу-
ге уплаћује се на рачун пружаоца услуге 
најкасније до 10-ог у наредном месецу.

У случају неизмирења обавезе у утврђе-
ном року зарачунава се законска затезна 
камата.

Тужбу због неизмирене обавезе подно-
си пружалац услуге надлежном суду.

Члан 9.

Пружалац услуге дужан је да приликом 
фактурисања цене услуге граду Краљеву 
уз фактуре доставља и извештаје о на-
плаћеној цени услуге од стране корисника.  

Члан 10.

Овај правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

Градско веће града Краљева 
Број: 011-295/2024-I 
Дана: 2. 8. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

322.

На основу члана 58. став 2. и члана 
69. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13,142/14, 
68/2015-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21-др.закон и 92/23), члана 46. став 2. и 
члана 66. став 5. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС“, број 129/07, 



2. август 2024. годинеБрој 32 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

323.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др 
закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др.за-
кон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и члана 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 56. став 2, члана 58. тачка 
5), члана 121. став 1. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева”, број 
6/19 - пречишћен текст) и члана 20. и 39. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број број број 43/23 и 25/24),

Градско веће града Краљева, на Дваде-
сет осмој (ванредној)  седници одржаној 2. 
августа 2024. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о преусмеравању апропријација

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену чла-
ном 13. Одлуке о буџету града Краљева за 
2024. годину („Службени лист града Краље-
ва“, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, Глава 01 - 
Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне 
услуге локалне самоуправе,  Функција 160 
– Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, 
Позиција 170, Економска класификација 499 
– Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ 
средства у укупном износу од 2.300.000,00 
динара, ради уравнотежења расхода буџета, 
умањењем апропријације у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 1101 – Становање, урба-
низам и просторно планирање, Функција 
620 – Развој заједнице, Програм. актив/
Пројекат 0003 – Управљање грађевинским 
земљиштем, Позиција 55, Економска кла-
сификација 425 – Текуће поправке и одр-
жавање, за износ од 2.300.000,00 динара. 

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 
Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне 
самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 

Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева. 

4. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева је на ос-
нову информације Градског правобрани-
лаштва бр. П-24/2022 од 31.07.2024. године 
и достављене Пресуде Привредног суда у 
Краљеву 10 П.бр. 69/2022 од 25.05.2023. го-
дине као и Пресуде Привредног апелацио-
ног суда у Београду број 11 Пж 4028/23 од 
11.07.2024. године, којом се одбија жалба ту-
женог града Краљева и потврђује пресуда 
Привредног суда у Краљеву П.бр. 69/2022 од 
25.05.2023.године, поднео захтев за ангажо-
вање средстава текуће буџетске резерве број 
1727-1/24 од 01.08.2024. године Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе града 
Краљева за износ од 30.000.000,00 динара 
како би се намирио дуг по пресуди, законска 
камата и трошкови спора.

Правни основ овог решења садржан је у 
одредбама члана 22. Одлуке о буџету гра-
да Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23 и 25/24) којима 
је прописано да ако се у току године обим 
пословања или овлашћења директног, однос-
но његовог индиректног корисника буџетских 
средстава повећа, средства ће се обезбеди-
ти из текуће буџетске резерве, да се средства 
текуће буџетске резерве користе за неплани-
ране сврхе или за сврхе за које се у току годи-
не покаже да апропријације нису биле довољ-
не, да Градско веће града Краљева, на пред-
лог Одељења за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева доноси решење о 
употреби средстава текуће буџетске резер-
ве и да се средства текуће буџетске резерве 
распоређују на директне кориснике буџетских 
средстава током фискалне године. 

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Градске управе града Краљева,  архиви 
и спровети кроз апликацију информацио-
ног система извршења буџета (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број: 011-296/2024-І
Дана: 2. 8. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



2. август 2024. године Број 32 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

описано у тачки  2. и 3.  овог решења ради 
реализације предметних активности.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 61. став 12. и 13. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 испр, 108/13,142/14, 68/2015 – 
др закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/2021 – др.
закон и 92/2023) којим је прописано да ако 
у току године дође до промене околности 
која не угрожава утврђене приоритете уну-
тар буџета, Влада, односно надлежни из-
вршни орган локалне власти, доноси одлуку 
да се износ апропријације који није могуће 
искористити, преносе у текућу буџетску ре-
зерву и може се користити  за намене које  
нису предвиђене буџетом или за намене  за 
које нису превиђена средства у довољном 
обиму и да укупан износ преусмеравања из 
напред изнетог, почев од буџета Републике 
Србије за 2015. годину, не може бити већи 
од износа разлике између максимално мо-
гућег износа средстава текуће буџетске ре-
зерве утврђене овим законом и буџетом 
одобрених средстава текуће буџетске ре-
зерве, као и члану 20. и 39. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број број 43/23 
и 25/24) којим је прописано да ако у току го-
дине дође до промене околности која не уг-
рожава утврђене приоритете унутар буџета, 
Градско веће града Краљева доноси одлуку 
да се износ апропријације који није могуће 
искористити, преносе у текућу буџетску ре-
зерву и може се користити  за намене које  
нису предвиђене буџетом или за намене за 
које нису предвиђена средства у довољном 
обиму и да је Градско веће града Краљева 
одговорно за спровођење фискалне поли-
тике и управљање јавном имовином, прихо-
дима и примањима и расходима и издацима 
буџета на начин који је у складу са Законом.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, Јавном предузећу за уређивање грађе-
винског земљишта „Краљево“, Управи за 
трезор - Филијала Краљево  и архиви.

Градско веће града Краљева
Број: 011-297/2024-І
Дана: 2. 8. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

170, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ сред-
ства у укупном износу од 2.300.000,00 ди-
нара повећањем апропријација у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0701 – Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура, Функција 450 
– Саобраћај, Програм. актив/Пројекат 0002 
– Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре, Позиција 120, Економска 
класификација 425 – Текуће поправке и одр-
жавање, за износ од 2.300.000,00 динара.

3. Преусмеравање  апропријација  извр-
шених у тачкама  1. и 2. овог решења одно-
си се на уравнотежење расхода у погледу не-
достајућих средстава за редовно и ургентно 
одржавање јавних путева у надлежности ЛС  
и некатегорисаних путева у границама ГУП-а 
Краљево, са улицама које су у исто вре-
ме и делови државних путева и других јав-
них површина са пренетим обавезама (тачка 
В.1.1.) за износ од 2.300.000,00 динара.

4. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Јавно преду-
зеће за уређивање грађевинског земљишта 
„Краљево“. 

6. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева је под-
нео захтев Одељењу за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева број 
1706/24 од 26.07.2024. године за предузи-
мање активности на стварању услова за 
обезбеђење додатних средстава за редов-
но и ургентно одржавање јавних путева у 
надлежности ЛС  и некатегорисаних путе-
ва у границама ГУП-а Краљево, са улица-
ма које су у исто време и делови држав-
них путева и других јавних површина са 
пренетим обавезама (тачка В.1.1.) у износу 
од 2.300.000,00 динара. Јавно предузеће 
за уређивање грађевинског земљишта 
„Краљево“ се дописом број 2884/24 од 
26.07.2024. године изјаснило да је у Програ-
му за уређивање грађевинског земљишта 
за 2024. годину могуће извршити умањење 
које се односи на санацију јавних површи-
на до привођења намени (тачка В.2.8. Про-
грама), односно повећање апропријације 



2. август 2024. годинеБрој 32 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

III

 Решење доставити: председнику и чла-
новима Савета, руководиоцу Одељења за 
урбанизам, грађевинарство и стамбено-ко-
муналне делатности Градске управе гра-
да Краљева, руководиоцу Одељења за 
послове органа града Градске управе гра-
да Краљева, руководиоцу Одељења за 
заједничке послове Градске управе града 
Краљева, Руководиоцу Одељења за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева-шефу Одсека за рачуноводство и 
уз материјал.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења је 
члан 8. став 2. Закона о безбедности сао-
браћаја на путевима („Службени гласник 
РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-одлука 
УС, 55/14, 96/15-др. закон, 9/16-одлука УС, 
24/18, 41/18, 41/18-др. закон, 87/18, 23/19, 
128/20-др. закон и 76/23), којим је прописа-
но да извршни орган јединице територијал-
не аутономије, односно јединице локалне 
самоуправе, општинско, односно градско 
веће, може да оснује тело за координацију 
(комисија, савет и сл.), ради усклађивања 
послова безбедности саобраћаја на путе-
вима који су из делокруга јединице терито-
ријалне аутономије, односно јединице ло-
калне самоуправе. 

Чланом 17. истог закона прописано је:
„Средства од новчаних казни за прекр-

шаје и привредне преступе предвиђене про-
писима о безбедности саобраћаја на путе-
вима припадају буџету Републике Србије.

За финансирање унапређења безбед-
ности саобраћаја на путевима опредељују 
се средства у буџету Републике Србије, 
на разделу министарства надлежног за 
унутрашње послове.

За финансирање унапређења безбед-
ности саобраћаја могу се користити и при-
ходи по основу међународних уговора и 
средства домаћих и страних правних и фи-
зичких лица, кроз донације, поклоне, при-
логе и друге видове помоћи, као и други из-
вори, у складу са законом.“

Чланом 18. истог закона прописано је: 
„Распоред и коришћење средстава за 

финансирање унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима врши се у складу 

324.

 На основу члана 8. став 2. Закона о без-
бедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13-одлука УС, 55/14, 96/15-др. закон, 
9/16-одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18-др. за-
кон, 87/18, 23/19, 128/20-др. закон и 76/23), 
Одлуке о распореду и коришћењу средста-
ва за финансирање унапређења безбедно-
сти саобраћаја на путевима у 2024. годи-
ни („Службени гласник РС“, број 119/23 и 
3/24-исправка), члана 46. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. за-
кон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 63. став 
1. тачка 24. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст), члана 7. Пословника о 
раду Градског већа („Службени лист града 
Краљева“, број 21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Два-
десет осмој (ванредној) седници одржаној 
дана 2. августа 2024. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ

И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА 
ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА 
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА

I

У Решењу о образовању и именовању 
чланова Савета за координацију посло-
ва безбедности саобраћаја на путевима 
(у даљем тексту: Решење) („Сл. лист гра-
да Краљева“, број 8/24), тачка I, којим се у 
Савет за координацију послова безбедно-
сти саобраћаја на путевима именују члано-
ви Савета, мења се тако што:

- редни број 13. који гласи: „Јелена Ни-
колић, запослена у Градској управи града 
Краљева“ и редни број 33. који гласи: „Игор 
Мандић“ бришу се, тако да редни бројеви од 
14. до 34, постају редни бројеви од 13. до 32.

II

 Ово решење ступа на снагу даном до-
ношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева“.



2. август 2024. године Број 32 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

и наменску расподелу финансијских сред-
става у складу са овим програмом, а једи-
нице локалне самоуправе су одговорне за 
законито и наменско коришћење додеље-
них финансијских средстава у складу са 
овим програмом.

Чланом 46. у вези са чланом 66. став 5. 
Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. за-
кон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.за-
кон), прописана је надлежност општинског 
односно градског већа као органа једини-
це локалне самоуправе, док су чланом 63. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/2019-пречишћен 
текст) утврђени послови које обавља Град-
ско веће града Краљева, па је, између ос-
талог, ставом 1. тачка 6. истог члана про-
писано да се Градско веће стара о извр-
шавању поверених надлежности из ок-
вира права и дужности Републике, а тач-
ком 24. да образује Савет за безбедност 
саобраћаја, именује председника и чла-
нове и најмање два пута годишње подно-
си Скупштини извештај о стању безбедно-
сти саобраћаја на територији Града, који је 
дужно да учини доступним јавности.

Сходно наведеном, а уз сагласност 
градоначелника града Краљева, односно 
председника Савета, као и председника 
Скупштине града Краљева, односно заме-
ника председника Савета, потребно је из-
вршити измене у саставу Савета за коор-
динацију послова безбедности саобраћаја 
на путевима, које се односе на доса-
дашњег члана Савета Мандић Игора, кога 
је потребно разрешити дужности члана. 

Такође, досадашњег члана Савета Ни-
колић Јелену, потребно је разрешити дуж-
ности члана, са разлога што именована 
није више запослена у Градској управи гра-
да Краљева (престао је радни однос дана 
30.06.2024. године).

Градско веће града Краљева
Број: 011-298/2024-I
Дана: 2. 8. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

са актом, који за сваку календарску годи-
ну доноси Влада, на предлог министра на-
длежног за унутрашње послове.

Саставни део акта из става 1. је Нацио-
нални годишњи програм унапређења без-
бедности саобраћаја на путевима, који 
садржи циљеве, мере и активности у окви-
ру кључних области рада, начин реализа-
ције, рокове, финансијска средства и одго-
ворне субјекте.

Националним годишњим програмом 
унапређења безбедности саобраћаја мо-
рају бити обухваћене следеће кључне об-
ласти рада:

1) унапређење саобраћајне инфра-
структуре са становишта унапређења без-
бедности саобраћаја на путевима;

2) рад Тела за координацију;
3) унапређење саобраћајног васпитања 

и образовања;
4) превентивно-промотивне активности 

из области безбедности саобраћаја на 
путевима;

5) научно-истраживачки рад у области 
безбедности саобраћаја;

6) опремање јединица саобраћајне по-
лиције и других органа надлежних за 
послове безбедности саобраћаја.

Националним годишњим програмом 
унапређења безбедности саобраћаја 
могу бити обухваћене и друге активности 
из области безбедности саобраћаја на 
путевима.“

На основу Одлуке о распореду и ко-
ришћењу средстава за финансирање уна-
пређења безбедности саобраћаја на путе-
вима у 2024. години („Службени гласник 
РС“, број 119/23 и 3/24-исправка), утврђен 
је Национални годишњи Програм уна-
пређења безбедности саобраћаја на путе-
вима за 2024. годину, а мере и активности 
за унапређење безбедности саобраћаја на 
путевима, које се финансирају у складу са 
овим програмом, а које спроводе једини-
це локалних самоуправа или су партнери 
у спровођењу мера и активности, утврђе-
не су Стратегијом безбедности саобраћаја 
Републике Србије за период од 2023. до 
2030. године, са Акционим планом за пе-
риод од 2023. до 2025. године („Службени 
гласник РСˮ, број 84/23). Такође, Министар-
ство и Агенција су одговорни за закониту 



2. август 2024. годинеБрој 32 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

члан 4.

Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градском већу града Краљева, пре-
ко Одељења за урбанизам, грађевинар-
ство и стамбено–комуналне делатности, 
дана 24.07.2024.године, обратио се Симо-
вић Драган из Краљева, улица Црвени крст 
број 23, захтевом за давање претходне са-
гласности за препарцелацију катастар-
ских парцела број 3796/6, 3723/2, 3797/2 и 
3798/1, све КО Краљево, ради спровођења 
поступка утврђивања земљишта за редов-
ну употребу стамбеног објекта, спратности 
ПР+С+ПК, незаконито изграђеног на катас-
тарским парцелама број 3796/6 и 3797/2 
обе КО Краљево и његовог озакоњења.

Циљ израде пројекта препaрцелације је 
формирање катастарске парцеле за потре-
бе утврђивања земљишта за редовну упо-
требу поменутог, незаконито изграђеног 
стамбеног објекта, решавања имовинских 
односа и озакоњења истог, у складу са од-
редбама Закона о планирању и иградњи и 
важећим планским актом.

Кат. парцеле 3796/6, 3723/2, 3797/2 и 
3798/1, све КО Краљево, обухваћене су 
ПГР-ом Рибница („Сл. лист града Краље-
ва“, број 8/2023 и 12/2023), налазе се у ур-
банистичкој целини 5.3.2 и по намени су 
(све четири) опредељене за породично 
становање. 

Катастарска парцела број 3796/6 КО 
Краљево, укупне површине 161м2, у своји-
ни је  РС, са правом корићења Симовић 
Драгана из Краљева, улица Црвени крст 
број 23.

Катастарске парцеле 3723/2, 3797/2 и 
3798/1 све КО Краљево, укупне површине 
278м2 (33м2+201м2+44м2), су својина града 
Краљева.

На кат. парцелама број 3796/6 и 3797/2 
обе КО Краљево је евидентиран један 
стамбени објекат, спратности Пр+С+Пк, из-
грађен без одобрења за изградњу, чији је 
држалац Симовић Драган из Краљева, ули-
ца Црвени крст број 23.

325.

На основу члана 65. и 91. Закона о пла-
нирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-од-
лука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 
52/21 и 62/23), члана 24. став 2. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/2019-пречишћен текст) и 
члана 4. Одлуке о грађевинском земљишту 
(„Службени лист града Краљева“, број 
11/2015 и 31/2019),

Градско веће града Краљева, на Дваде-
сет осмој (ванредној) седници одржаној 2. 
августа 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

члан 1.

ДАЈЕ СЕ сагласност за препарцелацију 
кат. парцела 3723/2, 3797/2 и 3798/1 све КО 
Краљево, у Краљеву, у улици Мире Драги-
шића, код кућног броја 16.

члан 2.

Сагласност се даје Симовић Драгану из 
Краљева, улица Црвени крст број 23, ради 
препарцелације катастарских парцела број 
3796/6, 3723/2, 3797/2 и 3798/1 све КО 
Краљево, у сврху утврђивања земљишта 
за редовну употребу и озакоњења стамбе-
ног објекта, незаконито изграђеног на кат. 
парцелама 3796/6 и 3797/2 обе КО Краље-
во. Формирање једне катастарске – грађе-
винске парцеле препарцелацијом се врши 
у складу са важећим планским актом – 
ПГР-ом Рибница („Сл. лист града Краље-
ва“, број 8/2023 и 12/2023). 

члан 3.

Катастарске парцеле 3723/2, 3797/2 
и 3798/1 све КО Краљево су својина гра-
да Краљева, а катастарска парцелa број 
3796/6 КО Краљево je својина РС – са 
правом коришћења Симовић Драгана из 
Краљева, улица Црвени крст број 23. 



2. август 2024. године Број 32 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Јединствена катастарска - грађевинска 
парцела (у сврху утврђивања земљишта за 
редовну употребу и озакоњења поменутог 
стамбеног објекта) се формира тако што 
се спајају цела кат. парцела број 3796/6 
КО Краљево и целе кат. парцеле 3723/2, 
3797/2 и 3798/1 све КО Краљево до регула-
ционе линије, односно до планиране јавне 
саобраћајнице, а све у складу са ПГР-ом 
„Рибница“.

Правни основ за израду пројекта пре-
парцелације је члан 65. Закона о плани-
рању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлу-
ка УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 
УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука 
УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023).

Чланом 4. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист града Краље-
ва“, број 11/2015 и 31/2019) прописано је 
да је давање претходне сагласности за 
парцелацију – препарцелацију кат. парце-
ла у својини града Краљево у надлежнос-
ти Градског већа. 

Сходно наведеном стекли су се услови 
за доношење решења као у диспозитиву.

Градско веће града Краљева
Број: 011-299/2024-I
Дана: 2. 8. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



2. август 2024. годинеБрој 32 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

318. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, број: 1732/2024 од 1. августа 2024. године .................................

319. Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 1742/2024 од 2. августа 
2024. године ......................................................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

320. Правилник о обезбеђивању и пружању услуге социјалне заштите дневни боравак за 
одрасла лица са инвалидитетом .....................................................................................

321. Правилник о мерилима и критеријумима за утврђивање учешћа корисника у цени 
услуге дневни боравак за одрасла лица са инвалидитетом .........................................

322. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве на име исплате накнаде 
штете по пресуди Привредног суда у Краљеву 10 П.бр.69/2022 од 25. 5. 2023. 
године ................................................................................................................................

323. Решење о преусмеравању апропријација корисника буџета ради уравнотежења 
расхода у погледу недостајућих средстава за редовно и ургентно одржавање јавних 
путева у надлежности ЛС и некатегорисаних путева у границама ГУП-а Краљево ...

324. Решење о измени Решења о образовању и именовању чланова Савета за 
координацију послова безбедности саобраћаја на путевима .......................................

325. Решење о давању сагласности Симовић Драгану из Краљева за препарцелацију кат. 
парцела број 3723/2, 3797/2 и 3798/1 КО Краљево, у сврху утврђивања земљишта за 
редовну употребу и озакоњења стамбеног објекта .......................................................

Страна

1

2

 

3

7

9

10

12

14

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


